

ДЕМОКРАТИ ВНОСЯТЬ ЗАКОН ДЛЯ СТРИМАННЯ ДЕПРЕСІЇ

СЕНАТОР МЕРРЕН ДОМАГАЄТЬСЯ ПІДВИЩЕННЯ МІНІМАЛЬНОЇ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ ТА ЗМЕНШЕННЯ ГОДИН ПРАЦІ; ВІН ЗА ТИМ, ЩОБ ПОЧАТИ ПУБЛИЧНІ РОБОТИ; РЕСПУБЛІКАНЦІ ВНОСЯТЬ ПРОЕКТ БУДІВЕЛЬНОГО ЗАКОНУ

Вашингтон. — Демократичні Члени Конгресу суперничають у згодошуванні законів, які мали б не допустити до дальшого обниження продукції та до депресії в ціій країні. Республіканський сенатор Джеймс Е. Меррей висунув проєкт закону, який має за ціль підняти найнижчу платню за годину праці з теперішніх 75 центів до 1,25 долара і зменшити число годин з 40 до 37, а після двох років — до 35 годин тижнево; а також пропонує, щоб численні мільйони нових родів робітників могли користати з робітничого закордовства. Сенатор Меррей твердить, що республіканський уряд не догрімає своїх передвирборчих обіцянок, даних робітництву, бо частина республіканців, «ліпа в господарських справах», а ця їхня сілота спричинила була депресію в 20-х роках. (Президент заявив у своєму господарському звіті, що він тепер проти підвищення мінімальної заробітної плати робітників). Інший демократичний сенатор Пол Г. Дуглес пропонує покликати до життя устану, яка да-ла б про те, щоб почати публічні роботи, якщо б господарство країни далі обнижувалося. Під час того, як демократи стараються захотати законодавчу ініціативу, республіканці також не забувають про господарську ситуацію в країні. Конгресмен Джеймс П. Волкотт і сенатор Гомер Е. Кейпгарт, обидва республіканці, мають висунути проєкт закону в справі будови нових домів. Цей закон передбачає побудову більше як 1,000,000 домів впродовж 1954 року. Президент Айсенгавер у своєму економічному звіті заявив, що побудова нових домів підтримає господарство в багатьох інших ділянках. Голова Крайового Республіканського Комітету Льюард В. Голл заявив, що він передбачає республіканську перемогу при найближчих виборах, в яких його партія збудує нових 15-25 місць в Палаті Репрезентантів. Голл плянує зібрати на виборчий фонд 4,000,000 доларів. Республіканці переможуть тому, що престиж президента Айсенгавера в ціій країні стоить дуже високо.

АФЛ закликає ЗДА перебрати загальний провід в світі

Маммі Біч, Флорида.

Вакцина Рада Американської Федеративної Рад прийняла резолюцію, в якій домагастись, щоб ЗДА перобраві провід над війсьним оцінює не тільки на військовий оборонний, але й на господарський діяльці, і то в найширшому розумінні цього слова. Ця резолюція — це один із 10 пунктів програми, яку АФЛ прийняла на своїй щірічній конференції. Рада АФЛ прийшла до переконання, що в СССР пієла приходу до влади Маленкова не становить вікннх змін і тому військи держава мусить зміцнити свою боротьбу проти комунізму. АФЛ домагастись, щоб президент Айсенавер іменував окремого дорадника в справі міжнародного господарства. Ця нова урядова установа була б запорукою військовому світові, щоб ЗДА не зречувалась своєї відповідальності за провід у світі і не обмежув його тільки до вузької військової діялькн, але поширять в той спосіб, щоб військнй світ жив без страху перед голодом, терором, диктатурою та страхітливим війни.

Оборонні засоби в біологічній війні

Вашингтон. Урядові військові кола повідомляють про те, що в стеатх Мериленд, Аркансас і Юта, працюють три окремі фабрики, які спеціалізуються в продукції оборонних засобів у біологічній війні. Ці фабрики перебувають під наглядом Хемінгтон Корпусу Армії. Про існування цих трьох фабрик повідомлено громадськості після того, як Армії не вдалося передати їх приватній індустрії. До програм Хемінгтон Корпусу Армії належать продовжування оборонних засобів у бактеріологічній війні, що мають не допустити до масових епідемій. Але одночасно продукують і власні засоби, щоб бути готовим до протиставити до відплати за можливий напад бактерійною зброєю.

Бравнелл про злочинність у зберіганні документів справи Вайта

Вашингтон. — Генеральний прокуратор Герберт Бравнелл промовляючи через телевізійно в справі збирання документів, що відносяться до справи покійного Геррі Декстера Вайта та інших комуністичних шпигунів, заявив, що ті всі документи він знайшов порозкладувати, і що вони не перейшли навіть через звичайну процедуру кримінального відділу департаменту справедливості. Бравнелл сказав, що потягте до відповідальності ті всі особи, які зачинили в урядовому занедабанні коло 2.000 документів і папієрів.

В АМЕРИЦІ

● Губератор Томас Дюї вірить у те, що Азгенгвер кадридуватиме на президентських виборах 1986 року. Дюї сказав журналістам, що він певний перемоги Азгенгвера. Ця заява Дюї дає відстанню сподіватися, що він сам також буде ще раз кадридувати на губернаторському Ноблерського сейту восени цього року.

● Генерал-лейтенант летунства Джеймс С. Дугліт твердить, що американські збройні силим незабаром бракуватиме високошкільованих і фахових людей. Причину цього явища він бачить в тому, що дорічниця військової служби, з якої тільки 15-17 місяців припадає на дійсну війну, не дає повної кваліфікації. Друга причина, на думку Дугліта, це те, що малі платні за притягування здібних молодих до військової служби.

● В одній місцевості в стеїті Нью Йорк індіяни Пітер Лазор зна котрі виклинули дозволу на виконування фізізерського фаху, покликаючи на збороний договір його батьків з федеральним урядом 1760 р., який дозволяв членам його племені полювати й ловити рибу без окремої ліцензії.

● Президент Азгенгвер дозволив полковникові летунства Вільямові Дрейперові, щоб на президентському зітку "Колумбін", який відвідав Доллеса на Берлінську конференцію, могла прилетіти на відпустку до ВДА 16 американських летунів. Ще того самого дня ці летуни прибули з Франкфурту до Вашингтону.

● Крайова Рада з Лютеранських Церков на річному зборі вирішила, як вони скалю поширювати свої впливи в країнах Південної Америки, в яких переважає католицизм. Секретар цієї ради д-р Стіварт Герман повідомив, що вже 1953 року організовано три нові лютеранські конгрегації в Венесуелі і стільки ж в Колумбії.

НОВА „ОФІЦІАЛЬНА ФОТОГРАФІЯ” ПРЕЗИДЕНТА



Це нова „офіційна фотографія“ президента Двайта Д. Айзенхауера — згідно з повідомленням з Білого Дому. Вона була зроблена в дні 7-го серпня м. р., безпосередньо перед промовою президента в справі перемир'я в Кореї.

ЗДА потребують „позитивних дій” віри — каже Айзенгавер

Вашингтон. Президент Айзенгавер заявив у своєму зверненні до Американського Леґіону через радіо й телевізю в рамках програми „Назад до Бога“, що ЗДА потребують тепер, як не було продовж усієї історії, „позитивних дій військового характеру, що віра — це наша найважливіша сила“. Перед цим заявою президент разом із дружиною взяв участь в окремому Богослуженні з приводом роковин народження Лінкольна, яке відбулося в Пресвітеріській Церкві. Президент сидів на тій самій лавці, на якій колись сидів президент Абрагам Лінкольн. Після Богослуження президент від'їхав до Білого Дому, де відбулася церемонія подарування йому листа панєю Варні Валабан, який написала пані Мері Тодд Лінколн до англійської королеви Вікторії з подякою за співчуття королеви після вбивства президента Лінкольна. В промові через радіо й телевізю, яка була зверненням до Американського Леґіону, Айзенгавер сказав таке: „Як бувший воjak, я захоплений тим, що наші ветерани підтримують змагання, щоб збільшити нашу самість того, що Бог керує нашим поданим життям. Підчас бити вони пізнали цю велику правду, що немає безвірників у воєнних окопах.“ До думки президента прилучилися представники Протестантських, Католицьких і Жидівських релігійних громад, д-р Норман Вінсент Піл, єпископ Фултон Дж. Шін та рабін Норман Салт — всі з Нью Йорку. Крайовий командант Американського Леґіону Артур Дж. Коннол заявив, що його організація заінтересована в духовному відродженні народу і її члени „ніде так не відчувають присутності Бога, як на воєнних побосовищах.“

Конгресова комісія про комуністів серед духовенства та вчителів

Вашингтон. Конгресова Комісія для дослідження протиправної діяльності запитала, що серед американського духовенства та вчителів лише незначне число осіб належить до комуністів. Голова цієї комісії конгресмен Гарольд Велді у річному звіті ствердив, що його комісія не думала й не думав вести слідства серед духовенства та учительства, щоб виявити підривну діяльність цих двох груп працівників. Але рівночасно Г. Велді підкреслює, що члени комуністичної партії не є „недоотримувальними“, хоч би вони й були священниками або вчителями. Минулого року Велді викликав був велике обурення своєю заявою, що його комісія перевірятиме духовенство, шукаючи комуністів. Тепер Велді і члени його комісії конферували з представниками протестантського, католицького і жидівського духовенства, щоб одержати від них „конструктивну критику і вказівки“ Велді заявив, що лише незначне число комуністів просило до рая духовенства, яке в своїй масі дотримується до уряду США. Деякі підтримують комунізм невідомими або з гуманних мотивів. Між учительством також комуністів є незначне число, але й вони можуть наробити багато шкоди, бо їхні гасла легко зводять на манівці частину молоді.

**ВЖЕ Є В ПРОДАЖУ БІЛЕТИ НА
ЮВІЛЕЙНИЙ ФЕСТИВАЛЬ УНС**

Нью Йорк. — Минулої неділі, 7-го лютого, відбулися тут в приміщенні Українського Народного Дому чергові наради представників Відділів Українського Народного Союзу метрополітальної округи Нью Йорку і Нью Джерсі, на порядку яких була м. ін. справа Ювілейного Фестивалу, що має відбутися в дні 16-го травня в Карнегі Голл з нагоди 60-річчя УНС. Збори були скликані Ювілейним Метрополітальним Комітетом і ними проводив голова того Комітету п. Д. Галичин. Збори апробували програму Фестивалу, в музичну частину якої між іншим входять: кантата П. Кишакевича „Катерина“, що її виконують Об'єднані Хори метрополілі в супроводі симфонічної оркестри під диригентурою п. Олександра Микитюка, та частина опери М. Лисенка „Майська ніч“ у виконанні Метрополітального Хору під диригентурою п. Степана Марусевича та в супроводі симфонічної оркестри. В програмі візьмуть участь теж об'єднані танцюристи метрополілі під спільним проводом п. Івана Фліса. Підготовка до Фестивалу вже ведеться. З нагоди Фестивалу буде видана програмова книга. Під час недільних зборів, в яких взяло участь коло 60 представників Відділів УНС метрополілі і на яких обговорено теж низку організаційних справ, представники відділів дістали до продажу білети на Фестиваль.

МАЛЕНКОВ НАСТАВЛЯЄ СКРІЗЬ СВОЇХ ПРИСЛУЖНИКІВ

Лондон. — В останньому числі знову переведено цілу низку поважних персоналій змін на найвищих становищах у Молдавії, Казахстані і в Литві. За інформаціями, що надішли до Лондону з-поміж залізної завіси, всі ці зміни є частиною плану М. С. С. на скріпті власну правди, настановлюючи скрізь по складових частинах СРСР власних предстудників і даючи орієнтуючий апарат СРСР від прихильників, Берії, Цікаво, що серед новопризначених допостійників є багато з українськими прізвищами, хоч нові призначення не торкаються цим разом УССР. І так Зинодій Т. Сердюк, що його кореспондент, «Н. І. Тайму» називав, «давнім партійним лідером в Україні», (у Львові він боровся з «буржуазним націоналізмом» — каже Геррі Шворц), який три місяці тому дістав з нагоди свого 50-ліття орден Леніна, став «головним партійним чоловіком» в автономній Молдавській Союзній Соц. Республіці, при чому дотеперішній тамошний секретар комуністичної партії Дмитро Гладкий, став його заступником. Пантелеймоном Пономаренка настановлено секретарем Центрального Комітету комуністичної партії Казахстану, а «товариша Брежнєва» — його заступником. Генерал - поручник Леонід Брежнєв був до червня минулого року секретарем комуністичної партії в Молдавії і відійшов з того становища в червні минулого року. Невідомо, чи перекинення його до Казахстану на становище заступника партійного секретаря — с його підвищенням чи пониженням. Зате секретар комуністичної партії в Казахстані Шаякметов і його заступник Офонов — «відкликані з їх становищ», без подання призначення чи нового їх призначення. Московське радіо повідомляє теж, що Едварда Озарського призначено віцепрем'єром в Литовській СРСР-республіці. Московське радіо повідомило теж коротко, що даліш зміни переведено в союетських республіках — Україні, Грузії й Азарбайджані.

НОВІ ВІСТКИ ПРО МИТРОПОЛИТА СЛІПОГО

Звільнені недавно з совєтського полону німці принесли деякі нові вістки про заарештованих та засланих священників, між ними і про митрополита Йосипа Сліпого. "Бадієв Фольксцайтунг" передає на цю тему таку депешу з Берліну:

"Незадовго до виїзду з концентраційного табору, розташованого за 3,000 км. на північ від Москви, один звільнений німець зустрів греко-католицького архієпископа Львова Йосипа Сліпого, заарештованого 1949 року. а року 1963 заслуженого ще на 17 років концентраційного табору. Архископа Сліпого, власне, перевезено з Москви, де совєтська влада обіцяючою "звільнити й дати впливову посаду" намовляла його припинити взаємини з Римом.

З огляду на те, що архископ не прийняв пропозиції, його й перевезено до концентраційного табору.

В багатьох концентраційних таборах перебувають ув'язнені священники, ченці й черниці з СССР, із теренів балтійських і сателітних країн.

У таборі 243-8, "Сімка" в совєтській республіці Комі з м. інш. ув'язнений угорський католицький священник проф. Шалале. 66-літнього духовника заслужено на 10 років концентраційного табору за "антижизнь проти СССР".

Звільнені в невеличкій кількості, що в 7-му шурфі в Воркуті перебувають 12 угорських і латвійських священників.

Ув'язненим священникам не вільно відправляти Богослуження, посідати молитовники чи біблії. Звільнені в'язні підкреслюють, що духовенство старється розжати й потішати своїх спів'язнів, що ставлення духовенства гідне подиву.

Стан здоров'я Папи тривожить католицький світ

Рим. — У минулоу п'ятницю й суботу весь католицький світ, який вже від довгого часу занепокоєний станом здоров'я Святогого Отця, був заалармований офіційним комунікатом Ватикану про раптове погіршення недуги шлунка та стравоходу і зник сил у недужого Папи. Тим часом у неділю прийшла дѣяка поправа. Вперше за останній тиждень Пала, що не міг приймати вже ніяких харчів і був піддержуваний при житті тільки впорскуваннями, з'їв легку юшку і мав настільки сил, що жартував за своїм оточенням з приводу власної недуги. Проте недуга є ще далі настільки поважною, що всі кардинали, які перебувають в Римі, дістали з Ватиканської канцелярії пораду нікуди не відити. Ватиканська канцелярія дістала останній неділі коло 100,000 листів, депеш і телефонічних запитів із цілого світу, при чому багато запитуючих осіб просто називали себе „католіками“.

==

● Найвищий Суд Ньюйоркської спілки вирішив, що два мільйони синів югославського громадянства мають залишитися з батьком, Славолюбом Джурічем, а не їхати разом з маїрією до Югославії. Батько виставляв свободу, і відмовився вертатися на батьківщину.

● Ізраїль офіційно зголосив в Об'єднаних Нацїях скаргу проти Єгипту за блокаду живітських портів, що й переводити Єгипет, не допускаючи до Ізраїлю навіть ханги.

НЕМА́ ТО, ЯК В АМЕРИЦІ...



Все, що живе в громаді Гілсайд в Нью Джерсі, виросло з мі-
куль суботи на вулицю, щоб привітати Джанна Гвасту. —
Гваста народився в Чехословаччині і в 1938 році приїхав,
разом з батьками, до цієї країни та став натуралізованим гро-
мадянином. Вихайши до Чехословаччини на студії, він був
заарештований чеськими большевиками за „шикство“ та
засуджений на 10 років в'язниці, з якої йому пощастило
втекти і впродовж півтора року він скривався, аж дістався
до американської амбасди в Празі, яка й виторгувала його
звільнення та поворот до Америки. На фото: Гваста з ма-
лими американським прапором в руці та зі своїми батьками
і братом біля нього, парадують влітку по вулицях Гілсайд.

ТАЄМНЕ ЗАСІДАННЯ БЕРЛІНСЬКОЇ КОНФЕ- РЕНЦІЇ МАЄ ВИЯСНИТИ ДІЙСНІ ЗАМІРИ МОЛОВОТА

**ДО ЦЬОГО ЧАСУ — ПОВНА НЕВДАЧА КОНФЕРЕН-
ЦІЇ МІНІСТРІВ ЗАКОРДОННИХ СПРАВ**

Верлін. — Після того, як на 12 явних засіданнях Берлінської конференції чотирьох міністрів закордонних справ ні в одній справі не прийшло до найменшого зближення позицій західних альянтів й Молотова, три західні міністри прихилилися до бажання, що його висловив Молотов, щоб у понеділок, 8 лютого ч. р., відбутися таємне засідання. Хоч і на явних засіданнях нема кореспондентів газет, проте воно відбувається у присутності численних дорадників і факхівців і після кожного засідання представники преси дістають тексти виголошених промов міністрів. У таємному засіданні візьме участь всього 8 осіб, 4 міністри і 4 їх найбільших дорадників. На тому засіданні міністри не будуть виголошувати своїх заяв „для публіки“, отже не потребуватимуть рахуватися з враженнями газетерів, і тому можуть бути щиріші й простіші. Західні міністри вважають, що це єдина й остання можливість переконатися, чи дійсно Молотов приїхав до Берліну, щоб в чомусь догворитися із Заходом, чи обстоює свою давню неперступливу політику. На таємному засіданні в якійсь мірі витлумачено конкретні дві справи: близьке з'ясування вимоги Молотова щодо конференції „п'ятих“, отже з комуністичним Китаєм, і призначення засідання на обговорення 3-ої точки денного порядку Берлінської конференції — про Австрію. Західні міністри на-
далі с рішуче роти втягання комуністичного Китаю до вирішування будь-яких широких міжнародних проблем, що географічно й політично не торкаються Китаю, проте схильні погодитися на таку конференцію з участю комуністичного Китаю, в якій взяли б участь і інші зацікавлені східно-азійські держави, крім 4-ох європейських великодержав. Французький міністр Бідо наголошує, щоб взагалі червоний Китай доказав свою добру волю ще перед отакою міжнародною далеко-східною конференцією. Щодо австрійської справи, то західні міністри вважають, що треба заздалегідь встановити день, в якому почнуться дебати про Австрію, щоб могли запросити туди також австрійського міністра закордонних справ, колишнього канцлера Фігла. Однак в останній хвилині виринули поважні сумніви, чи й в австрійській справі можна буде досягнути згоди, бо на суботниському засіданні міністри Молотов заявив, що він не бачить причини, чому не запрошують представників обох частин Німеччини на раду про Німеччину, якщо задум запросити австрійського репрезентанта. Західні міністри не мають ще певності, чи настаювання Молотов, щоб „продовжувати наради над справою Німеччини похитить з його бажання зробити це якісь прийнятливий пропозиції, чи просто протягати конференцію за звичайною більшовицькою обструкцій-

Франція розпочинає дебати над західним оборонним пактом

Париж. — У вівторок, 9 лютого, збирається на нараді французький парламент (палата депутатів). Одною з перших і найважливіших справ, що стоятимуть на черзі дебат, є справа західноєвропейського оборонного пакту. Як прихильники, так і противники того пакту свідомі того, що дали неможливо відтягати рішення в цій справі, тим більше, що ціла низка інших конкретних справ залежить від такого або іншого рішення в цій справі, як

Французи розпочали контрорфензиву в Індокитаї

Сайгон. — Французські війська зробили випад із обложеної комуністичними партизанами фортеці Дієнмієнфу і звели рукопашний бій з комуністами. Французьке летунство обстрілювало далі шляхи постачання комуністів і їх маршувочі колонії, при чому комуністи відстрілювалися вперше протилежуською артилерією, яку вони очевидно їм дістали недавно від комуністичного Китаю. Французька контррозвідка має на цілунеможливити комуністам дальший похід пром у столиці провінції Ляосу-Лоанг П'янганг.

B C B I T I

- Совсам дуже не подобаються американські кінофільми за життя воєнок в ЗДА, з Корейського фронту, про нові військові винаходи і т. д. Советські «мистецькі спецни» атакують їх у совєтській пресі, називаючи їх доказами «американського імперіалізму» та оправдуванням великих видатків на зброяння.
- Голяндським королівна Юліяна підписала акт ратифікації західно - європейського оборонного пакту. Цей документ відіслали до Франції, де його сховують в архівах міністерства закордонних справ. Це історичний документ, бо Голяндія є першою державою з-поміж шести, яка той пакт ратифікувала.
- Королівна Єлісавета II розпочала своє офіційне перебування в Австралії підписанням зладженого детального плану її

